
1079 Folkethinget. Iste Bhdl. af Lovs. til en Commmiallov for Færøerne. 26de Mode. 1080

var tilstrækkelig, saa er det jo det Nemmeste
og quvennneste at saae en saadan Lov.
«

N. Winther: Efter de Udtalelser, det
ere skeete, tør jeg vel antage, at det er er

temmelig almindelig Mening, at dette Lovsor-
slag er sremkommet uden tilstrækkelig Over-

veielse (Neil Neii). Jeg vil aldeles ikke gaae
ind paa den ærede Jndenrigsministers Indven-
dinger; thi jeg føler mig, paa Grund af min

Ungdom, forpligtet til at følge de Raad, jeg
har modtaget as to af de meest fremrageude
Nepræsentanter her i Thinget. Jeg troer, al

jeg dog deri finder Medhold, at denne Repræ-
sentation ikke kan have og ikke vil saae nogen
Betydning, hvis den ikke knyttes til en Reprce-
sentation paa Farvernez men førend en saadan
Repræsentation kan bringes tilveie, maa der

jo existere en Lov, hvorved den eonstitueresz
og skjøndt den høitagtede Jndenrigsminister ikke

engang har villet gaae ind paa, at man saa
snart som muligt maatte see til at faae en

saadan Justitution istand,- saa vil jeg dog see
,til at forsøge paa at bringe et Lovforslag
frem, hvorved der kunde dannes en saadan
Justitution, som kunde meddele Raad saavel
med Hensyn til en Communallov, som med

Hensyn til de andre meget paatrængende Re-
former paa Færøernez og af den Grund tager
jeg mit Lovforslag tilbage.

Forntandeti: Jeg veed ikke, om Nogen
optager Forslaget?

Indenrigsministerem Maa jeg bede
om Ordet for at gjøre en personlig Bemærk-

ning i Anledning af den sidste Talers Yt-
tringer.

«

, «
,Formanden: Førend jeg kan give den

ærede Minister Ordet, maa det formelle Spørgs-
maal afgjøres, om Nogen optager Forslaget?

chherning: Ja, det skulde da være for
strax at frafalde det

, for at Ministeren kunde
komme til at udtale sig, og i den Hensigt op-
tager jeg det.

Formanden: Den ærede Jndenrigsmi-
nister har Ordet. -

Indenrigsministerem Det er kun
forsaavidt den ærede Rigsdagsmand for Fær-
øerne yttrede, at jeg ikke vilde gaae ind paa,
saa snart som muligt at forskaffe Færøerne en

Communallov
, at jeg skal tillade mig en Be-

lmcerkning Deri har han aldeles misforstaaet
mig. Dersom den ærede Rigsdagsmand seer
sig istand til at udarbeide et Forslag til en

raadgivende Forsamling paa Færøerne, saaiskal jeg være meget villig til at understøtte
det (Høri), men det foreliggende Forslag kan
jeg ikke understøtte, fordi en saadan Lov, efter
min Overbeviisning aldeles ikke er egnet til
at indførtes paa Færøerne med noget Held.
Kan derimod et Forslag til en raadgivende
Forsamling for Færøerne udarbeides og sore-
lægges, saaledes at det endnu kan blive til
Lov i denne Session, saa fkalszjeg paa ingen
Maade have Noget derimod, men under-

støtte det.

Jesperfem Maa jeg bede om Ordet.
Formandem Den ærede Rigsdagsmand

for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
har givet en Erklæring, hvoraf jeg maa an-

tage, at han ønsker Ordet, for at tilbagetage
det af ham forelobig optagne Lovforslag.

Tcherning: Jeg kunde dog ønske først
at høre, hvad den ærede Rigsdagsmand, der

har bedet om Ordet, har at sige.
Formandem Rigsdagsnianden for Odense

Amts ste Valgkreds har Ordet.
s lesperfem Jeg troer ikke, deter meget
glædeligt for denne Sags Fremme, at For-
slagsstilleren har taget For-slaget«tilbage, thi
de Herrer-, der have tilraadet ham det, ere

vist gaaede ud fra Forhaabninger, som de

senere ville finde ugrundede. sz De have troet,
at han skulde komme med et andet Forslag om

en midlertidig Communalinstitution paa Fær-
øerne, og at dette skulde blive vedtaget,« men

jeg føler mig overbeviist om, at naar han
fremkommer med et Forslag derom, saa vil
Ministeren sige, at det er ganske übrngeligt,

sthi med Hensyn tilX den Grundforskjel, der er

3imellem Ministeren og Forslagsstilleren om

Embedsmændenes Betydning, troer jeg ikke, at

Forslagsstilleren vil lade sine Tanker vige for
Ministerens, og Ministeren vil neppe, om

ogsaa blot midlertidig, have en Communalin-
stitution deroppe, udenat Embedsmceudene som
Embedsmcend saae deres store og overveiende
Indflydelse deri.

Tscherning: Jeg tager Forslaget til-
bage. . »


